tua scissuras, vel maculas fieri acquiescis, qua conscientia
hoc facere in anima tua non metuis?

*Minuta pec-
cata quomo-
do occidunt
etiam ani-
mam. Vide
S. Thomam
in 1. 2. q. 88.
artic. 4.
Remedia ad-
versar minna-
ta peccata.
Principii
peccatorum
obstandum.*

8. ITEM tractatu 12. in Joannem. Quomodo minuta plura peccata, si negligantur, occidunt? Minutae sunt guttae, quae flumina implet, minuta sunt grana arese, sed si multa arena imponatur, premit atque opprimit. Hoc facit sentina neglecta, quod facit fluctus irruens, paulatim per sentinam intrat, sed diu intrando et non exauriendo, mergit navem. Quid est autem exaurire, nisi bonis operibus agere, ut non obruant peccata, gemendo, jejunando, tribuendo, ignoscendo?

*Peccata par-
va non parvi-
pendenda, ei-
quam ob cau-
sum.*

*Risus impor-
tunus, que
peccata pa-
riat.*

*Non negli-
genda mino-
ra peccata.*

9. CHRYSOSTOMUS homilia 87. in Matthaeum: Repellenda igitur malorum initia sunt. Nam etiamsi ad majora prima non progrederentur peccata, non esset tamen negligendum; nunc vero per istam incuriam gradatum semper ascendunt, qua propter omni studio atque opera funditus principia peccatorum sunt evertenda. Non enim vim delicti solam consideres, nec quia parvum sit cogites, sed illud praecipue tene, quia, si radicem non evulseris, magnum inde peccatum succrescit. Mirabile quiddam atque inauditum dicere audeo. Solet mihi nonnunquam, non tanto studio magna videri peccata esse evitanda, quanto parva et vilia; illa enim ut aversemur, ipsa peccati natura efficit; haec autem hac ipsa re, quia parva sunt, desides redditum: et dum contemnuntur, non potest ad expansionem eorum animus generose insurgere. Unde cito ex parvis maxima fiunt, negligentia nostra. Nemo enim repente ad extremam improbitatem insiliit. Habet quippe insitum quemdam anima pudorem atque innatum, quem subito calcare atque projicere non potest, sed sensim atque paulatim ex negligentia perit. Consideremus autem, si minimum quidam ac importune risit, reprehensus a quopiam est, respondet alias, nihil esse id mali. Quid enim est risus, aut quid unquam ex risu mali sequetur? Orta tamen ex immoderato risu paulisper securilitas, a securitate turpiloquium, a turpiloquo operatio turpis profecta est.

10. IDEM in priorem epistolam ad Corinthios, homilia 8.: Etenim corpus, si parum ab ense dividatur, corruptitur, et aedificium, si parum faticat, dissolvitur: etsi vel minimum palmes a radice absindatur, inutilis redditur. Itaque id parum non est, sed fere totum existimandum. Cum igitur parum peccaverimus, vel desidia torpuerimus, nolimus ut exiguum despiceremus. Siquidem id

neglectum quam primum in immensum evadet, sic et vestis, quae scindi coeperit, neglecta tota discinditur, et tecum paucarum tegularum casu contempto, totam domum dirait. Haec nos reputantes, nunquam parvum contemnamus, ne procidamus in majora.

11. ET in sermone de levium peccatorum periculis: Neque enim leve dicendum est, quod hominem contemndo occidit, aut contemptorem transgrediendo decepit, cum scriptum sit: Quil modica spernit, paulatim decidit. *Eccles. 19. 4.*

12. BERNARDUS sermone 4. de conversione S. Pauli: Ideo Paulus consecutus est misericordiam, quia ignorans *1. Tim. 1.16.* in incredulitate hoc fecit. Discite ex hoc, fratres, justum judicem Deum, non modo, quid fiat, sed et quo animo fiat, considerare, et cavete deinceps, ne quis parva repudiet, quamlibet parva, scienter delinquere convincatur. *Ne*
mo dicat in corde suo, levia sunt ista, non curo corrigere; *Contemnere peccata ve-*
non est magnum, si in his maneam venialibus minimisque *nalia, est*
peccatum in
blasphemia in spiritum sanctum, blasphemia irremissible. *sanctum.*

13. ITEM in tractatu de praecepto et dispensatione: Esto; sit crimen, cui poenalis illa gehenna vel gehennalis poena assignatur, quale, quaeso, illud definiemus esse crimen, quod veritate judice reum tantum facit judicio? Nec tamen dissitebimus esse reatum, quod vel hactenus reum statuit. Quod si reatum, et peccatum. Porro omne peccatum, contra Dei mandatum praesumitur. Quod autem contra mandatum praesumitur, inobedientia dicitur. Hinc colligitur, quod irasci fratri, et inobedientia sit, et crimen non sit. En unum inventum est monacho leve ac veniale peccatum, quodque non humani, sed divini mandati statuat transgressorē. In hoc genere sunt transgressionis nonnulla stultiloquia seu vaniloquia, et quaeque otiose dicta, facta, et cogitata. Hujusmodi enim nunquam nisi contra mandatum, et Dei mandatum usurpantur. Peccata quippe sunt, et Deus prohibet omne peccatum, et tamen venialia non criminalia reputantur, excepto cum per contemptum vertuntur in usum et consuetudinem, et tunc non peccati species, sed peccantis intentio pensatur. Elatio quippe contemnitis, aut impenitentis obstinatio, in minimis quoque mandatis culpam facit non minimam, et convertit a crimen gravis rebellionis, naevum satis levem simplicis transgressionis.

1. B. AUGUSTINUS in Psalmum XXXVII, ut supra in Sacramento poenitentiae, quaest. 9. B. 3.

Canisius T. III.

2. ITEM sermone XLI. de sanctis, ibid. C. 3.

3. GREGORIUS in III. Psalmum Poenitentiale. ibid.

F. 8.

III.

Quibus autem remediis peccata leviora
purgantur?

Ut ejusmodi animae sordes in hac vita diluan-

⁴⁾ Aug. epist. 108. In en-
chir. cap. 71.
²⁾ In Joan. tra-
ctao. 2. ser.
³⁾ de sanc-
tis. lib. 21.
de civit. ca-
27. et homil.
50. ex 50. cap.
8. concil.
Tolet. 4. can.
9.

tur, Ecclesia vetus remedia isthaec ¹⁾ agnovit et in usu habuit, humilem sui accusationem, dominicam precationem, pectoris tunctionem, et alias id genus pias in Deum ac etiam erga proximum exercitationes, corporisque afflictiones sponte ac religiose susceptas. Quae quidem remedia tanto lubentius ac studiosius amplectuntur sapientes, quo rectius norunt et diligentius expendunt divinae ju-

²⁾ Job 24. 42.
Prosper in sententiis.
Aug. cap. 210. et Aug. in
Psal. 58.
³⁾ Matth. 42. 36.

sticiae in vindicandis ²⁾ peccatis severitatem. Quod vel ex illa metuenda Christi sententia planum fieri potest: ³⁾ Dico vobis, quoniam omne verbum otiosum, quod locuti fuerint homines, reddent rationem de eo in die judicii. Itemque ex illo dicto

⁴⁾ 4. Pet. 4. Petri: ⁴⁾ Justus vix salvabitur. Ut hinc Job vir 48.

⁵⁾ Job 9. 28. alioquin justus et innocens, dixerit, ⁵⁾ Verebar omnia opera mea, sciens quia non parceres delin-

⁶⁾ Heb. 10. quenti. Et Apostolus Paulus: ⁶⁾ Horrendum est

^{51.} 51. Cor. 41. incidere in manus Dei viventis. ⁷⁾ Quod si nos ipsos dijudicaremus, ut idem admonet, non uti-

⁸⁾ Pro. 28. que judicaremur! Beatus ⁸⁾ igitur homo, qui sem-

per est pavidus; qui vero mentis est durae, cor-
ruet in malum.

SCRIPTURÆ.

Job XXIV.: De civitatibus fecerant viros gemere, et anima vulneratorum clamavit, et Deus inultum abire non patitur.

Matthaei XII., I. Petri IV., Job IX., Hebraeorum X. I., ad Corint. XI., et Proverbiorum XXVIII., ut in textu.

P A T R E S.

1. AUGUSTINUS epistola 108. ad Seleucianam: Est etiam poenitentia bonorum et humillum fidelium poena quotidiana, in qua pectora tundimus, dicentes: Dimitte nobis debita nostra, sicut et nos dimittimus debitoribus nostris. Neque enim ea nobis demitti volumus, quae dimissa non dubitamus in baptismo, sed illa utique, quae humanæ fragilitati, quam vis parva, tamen crebra subrepunt. Quae si collecta contra nos fuerint, ita nos gravabunt et oppriment, sicut unum aliquod grande peccatum. Quid enim interest ad naufragium, utrum uno grandi fluctu navis operariatur et obruatur, an paulatim subrepens aqua in sentinam, et per negligentiam derelicta atque contempta, impletat navem atque submerget? Propter haec, jejunia et eleemosynæ et orationes invigilant, in quibus cum dicimus: Dimitte nobis debita nostra, sicut et nos dimittimus, manifestamus habere nos quod nobis dimittatur, atque in iis verbis, humiliantes animas nostras, quotidianam quodammodo agere poenitentiam non cessamus.

2. ITEM in Enchiridio ad Laurentium, cap. 71.: De quotidianis autem, brevibus, levibusque peccatis, sine quibus haec vita non ducitur, quotidiana oratio fidelium satisfacit. Eorum est enim dicere: Pater noster, qui es in caelis, qui jam patri tali regenerati sunt ex aqua et spiritu sancto. Delet omnino haec oratio minima et quotidiana peccata. Delet et illa, a quibus vita fidelium scelerate etiam gesta, sed poenitendo in melius mutata, discedit; si quemadmodum veraciter dicitur: Dimitte nobis debita nostra, quoniam non desunt, quae dimittantur: ita veraciter dicatur: Sicut et nos dimittimus debitoribus nostris, id est, si fiat, quod dicitur, quia et ipsa eleemosyna est, veniam peenti homini ignoscere.

3. ET cap. 72.: Multa sunt genera eleemosynarum, quae cum facimus, adjuvamur, ut dimittantur nobis nostra peccata.

Pectoris tun-
sio, et ora-
tio Dominicæ
pro impet-
randâ remis-
sione venia-
lium. Matth.
6. 12.

Remedia qui-
bus purgan-
tur quotidia-
na peccata.
Matt. 6. 12.

Oratio Do-
minica satis-
facit de le-
vibus pecca-
tis. Matt. 6. 12.

Oratio Do-
minica delet
peccata.

Eleemosynæ
dimittantur
peccata.

4. IDEM in tractatu 42. in Joannem, ut supra quaestione praecedenti, A. 8.

5. SERMONE 41. de Sanctis, ut supra de sacramento poenitentiae, quaestione nona, C. 3.

6. IDEM Augustinus libro 21. de Civitate Dei, cap. 27., ut supra quaestione praecedenti, A. 3.

7. ITEM libro 50. homiliarum, homilia 50., cap. 8., et libro de poenitentiae medicina, cap. 2.: Piget cuncta colligere, quae quisque in se ipso certus comprehendit atque reprehendit, si divinarum scripturarum speculum non negligenter attendat. Quae quamvis singula non lethali vulnera ferire sentiantur, sicuti homicidium et adulterium, vel caetera hujusmodi, tamen omnia simul congregata vel scabics, quo plaga sunt, necant, et nostrum decus ita exterminant, ut ab illius sponsi speciosi forma prae filiis hominum castissimis amplexis separant, nisi medicamento quotidiane poenitentiae dissecentur. Quod si falsum est, unde quotidie tundimus pectora? Quod nos quoque antistites ad altare assistentes cum omnibus facimus, unde etiam orantes dicimus, quod in tota ista vita oportet dicamus: Quibus modis expiatur. Vide etiam D. Thom. n. 5.i p. q. 67. Matt. 6. 42. Dimitte nobis debita nostra, sicut et nos dimittimus debitoribus nostris. Non enim ea dimitti precamur, quae jam in baptismo dimissa sunt, et nisi dimissa credimus, de ipsa fide dubitamus, sed utique de quotidianis peccatis hoc dicimus, pro quibus etiam sacrificia eleemosynarum, jejuniorum, et ipsarum orationum ac supplicationum quisque pro suis viribus offerre non cessat.

8. CONCILIJ Toletanum 4., Canone 9.: Sanctus Augustinus dicit: De quotidianis autem, etc. ut sup. ex enchiridio ejus.

9. PROSPER in sententiis Augustini, sententia vel Peccata sive cap. 210.: Peccata sive parva, sive magna, impunita esse minuta, sive magna, impunita esse non possunt, quia aut homine poenitente, aut Deo judicante punita esse plectuntur. Cessat autem vindicta divina, si conversio 1. Cor. 11. praeccurrat humana. Amat enim Deus confidentibus parcere, et eos, qui semetipsos judicant, non judicare.

10. AUGUSTINUS in psalmum 58., ut supra de peccatis in Spiritum sanctum quaestione 7. A. 2.

IV.

Anne satis est a peccatis abstinere?

A. Justitia quidem Christiana, de qua huc usque diximus, duas partes proponit, et velut aequae necessarias nobis commendat hisce verbis: ¹⁾ ¹⁾ Psal. 36, 27. et 33, 16. et ibid. Ad. Declina a malo, et fac bonum, sicut et Paulus docet: ²⁾ Odientes malum, et adhaerentes bono. ²⁾ Rom. 9, 1. Pet. 3, 10. 11. Tob. 4, 22. Esai. 1, 16. 17. Eccli. 3, 32. Colos. 3, 8 — 10. Epho. 4, 22 — 32. Non sufficit igitur, quod ³⁾ Augustinus perspicue dixit, abstinere a malo, nisi fiat quod bonum est, et parum est nemini nocere, nisi ⁴⁾ studeas multis prodesse.

B. Quapropter absoluta utcunque Justitiae priore parte, quae mala prohibet, consequens est, ut favente Christo, de altera porro, quae in bonis consecrandis est posita, dicere pergamus.

SCRIPTURÆ.

Psalmo 36. et 33. item ad Romanos 12. 1., Petr. 3., Tobiae 4., Esaiæ 1., Ecclesiastici 3., ad Colossenses 3., et ad Ephesios 4., ut supra quaestione 1. de peccatis.

Jacobi 4.: Scienti igitur bonum facere et non facienti, peccatum est illi.

Matthæe III.: Jam enim securis ad radicem arborum posita est. Omnis ergo arbor, quae non facit fructum bonum, excidetur, et in ignem mittetur.

Et Math. VII.: Omnis arbor, quae non facit fructum bonum, excidetur, et in ignem mittetur.

PATES.

4. A. BERNARDUS sermone 34. ex parvis sermonibus: Integra et perfecta moralitas in duobus præcipue consistit, in evitandis vitiis, et appetendis virtutibus, quo- Perfecta moralitas in duabus est posita.

390 DE PECCATORUM EXPIATIONE.

niam non sufficit a malo abstinere, si non et bonum facias.
Psal. 36, 27. mus. Inde Psalmista: Declina a malo, et fac bonum.
Fugiamus ergo vitia, amplectamur virtutes.

2. CHRYSOSTOMUS in psalmum IV., et homilia 16. in epistolam ad Ephesios: Augustinus item sermone 59. de tempore, ut supra de peccatis quaest. prima, A. 1. et 3.

Psal. 36, 27. 3. AUGUSTINUS in psalmum XXXVI. Super illum Non sufficit a malo abstinerere. versum: Declina a malo, et fac bonum: Noli tibi putare sufficere, si non expoliasti vestitum: non expoliando enim vestitum, declinasti a malo, sed noli arescere et sterilis esse, sic noli spoliare vestitum, ut vestias nudum. Hoc est enim declinare a malo, et facere bonum. Et quid inde habeo, dicturus es? Jam tibi commendavit ille quem foeneras, quid tibi dabit? Vitam aeternam dabit tibi, da illi securus. Audi et id quod sequitur: Declina a malo, et fac bonum: Et inhabita in seculum seculorum.

4. ET in psalmum XXXIII. super versum: Declina a malo: Parum est, nulli noceas, nullum occidas, non fureris, non adulteres, non fraudem facias, non falsum testimonium dicas, declina a malo. Cum declinaveris, dicis, securus sum, perfeci omnia, habebo vitam, videobo dies bonos. Non solum declina a malo, sed et fac bonum. Parum est ut non expolies vestitum, vesti nudum: Si non expoliaveris, declinasti a malo, sed non facies bonum, nisi cum peregrinum suscepis in domum tuam. Ergo sic declina a malo, ut facias bonum.

5. PROSPER sententia 86. ex sententiis decerpatis ex Augustino: Non sufficit etc. ut in textu.

Nulli noceas, et prouidias, cui possitis. 6. AUGUSTINUS libro XIX. de civitate Dei, cap. 14. Ordinatae concordiae hic ordo est: primum, ut nulli noceat; deinde, ut etiam prospicit, cui poterit.

I N D E X

**Succinctus Rerum ac Verborum, in Praecedentem III.
Partem seu Tomum Auctoritatum Sacrarum, quas D.
Petrus Canisius e sacris literis Patribusque, suo in
Catechismo vel passim allegat, vel obiter alle-
gandas innuit.**

A.

A Dei excidere gratia, quantae sit miseriae	25.	Accusatorem qualem quae sibi circumferat conscientia	26.
A malo quantopere declinandum aut divertendum	4.	Achab quantopere ab uxore sua depravatus	166.
A nimio vino cur abstinendum	102.	Acedia quid, quasve habeat pro- les	142. 143.
Aaronis a populo ad tabernaculum fuga, quid exitus habuerit	24.	Acediae species aut filias quae	51.
Abire, quorum vel sit, vel ad quos pertineat	155.	Acediae ohnoxii qui	143.
Abironis et Dathanis superbia quali supplicio plexa	180.	Abimelech sacerdos unde quam impie occiua	172.
Ablui per poenitentiam peccata, dum vivimus, posse	301. 302.	Achior Ammonita quomodo Ju- daeos apud Holophernem com- mendaverit	21. 22.
Abominatio Domino via quae	17.	Achioris alienigenae de Israëlitis apud Holophernem oratio	21. 22.
Abreptitiis quomodo aut our ira. cundi similes	134.	Achitophelis consilia qualia	165.
Absconsio quae quam ostentatione melior	53.	Acies mentis quibus potissimum vitiis obtundatur	112.
Absque peccato hominem non esse	10. 12.	Activa seu actualia peccata baptis- mo perinde ac originalia tolli	12.
Absque crimine vivi posse, absque peccato non posse	382.	Archytæ Tarentini apophthegma de ira	139.
Abstinentia quae quo maxime con- ducat aut valeat	112. 113.	Adam, Eva et serpens, quibus tribus peccandi gradibus apte conforantur	50.
Abstinere a malo aut peccatis, ad salutem satis non esse	3. 4. 389.	Adae et Evae et serpentis inter se qualis conventio et collusio	32.
Abusum vini, non ipsum vinum, damnandum	101.		

Adversus haereticos, seculi potestatem concitari	239.	Ambrosiana peccati definitio	8.
Adulando qui peccatis alienis inquinemur	187.	Ambulandum qui sit	37.
Adulatione ali delicta	199.	Amentia sobrios irridentium quanta	108.
Adulator quis, qualis aut quantum sit hostis	200.	Amicorum delectus quis quibus habendus	161.
Aegyptii cur qualibus ubi legantur affecti poenis	23. 24.	Anissio quam quo supplicio gravior	25.
Aenea cur quibus minus sit terra	19.	Ancyrani concilii de homicidis sententia quae	336.
Aequales qui quandocet sint omnes homines	115.	Angelus cuique proprius custos, qui unde profigetur	27.
Aerugini cur aut qui similis invidia	88.	Angelis peccantibus quas Deus intulerit poenas	18.
Agendum circa id quod non intelligimus, quid sit	307.	Anima alioqui immortalis, qui moriatur	16.
Agnitam justitiae viam derelisse, quanto gravius quam non agnosce	15.	Animae virtutes quibus destruantur potissimum vitiis	113.
Agricolae otiosi descriptio, et merces ejus quae	4.	Animae mors, mystice quid	297.
Alienum qui participando contrahatur peccatum	244. 245.	Animam qui suam quis occidat	15. 16.
Alieni peccati defensor, quo se reatu implicet	262.	Anna Samuelis mater, unde cur aut qui afflcta	183. 184.
Alienum avaros panem edere	66.	'Aesopla quid	9.
Aliena bona, nostra qui sint aut fiant	88.	Antiochus quibus calamitatibus Ju-daeos affixerit	175. 176.
Aliena peccata quae et quot	156. 160.	Antiochi dux ubi a quibus sacerdotibus interceptus	170.
Alienis peccatis qui aut quomodo communicetur	158.	Apothecae in futurum certissimae quae	58.
Alienis meritis qui a nostris liberemur peccatis	381.	Appetitum gulae quadruplicem esse	113.
Altare hoedis pinguibus onerare, mystice quid	372.	Applausus quis qualis, aut unde qui excipendus	40.
Amanis consilium quod quo sibi cesserit	168.	Arbitrii liberi et Dei gratiae conventione et cooperatio	5.
Amanis in Iudeeos scelus	173.	Arbitrii liberi ex scripturis assertio et ostensio	5. 6.
Amasiae regis idolatria qualis aut quanta	167.	Armatura quae cur seu ad quid nobis utenda	38. 39.
Ambitus cur ventis tempestuosis conferatur	43.	Arenae et minutorum peccatorum comparatio efficax	382. 383.
Ambrosii de libidine et ebrietate sententia	73. 74.	Arguendi quae quibus imposita sit necessitas	210.
de febre et libidine	76.	Armis qualibus aut quibus, quo aut qua in re sit opus	154.
de iracundia seu ira	138.	Arrius qualis ubi scintilla fuerit	241.
de justa et injusta misericordia	231.	Ascendere (seu ascendere) ex adverso, quid sit	208.
de clamante sanguinis voce	338.	Asinos ebrios homini lenge prae-stare	102.
Ambrosii in divites avaros invectione	65.	Avaritia quid, quasve habeat filias	54.
in libidinem carnalem	76.		
in ebrietatem	114		

Avaritia qui ab Apostolo damnata	54.	Augustini de peccatoribus defensio-	
qualis sit servitus	56.	nrendis	209.
Avaritiae species aut filiae quae	51. 54. 68.	de clericorum omnium pericu-	
Avaritiae nomen quale	65.	lo	209. 210.
Avaritiam esse peccato peiorem	64.	de mala aut inutili misericordia	253.
Avarus quis sit	65.	de schismaticis cogendis	234.
Avari seu avaritiae pernicies quae	54.	de trahendis ad salutem haere-	
Avari quomodo a Basilio incre- pati	59.	ticias	238.
Avari etiam ditissimi, quomodo aut cur sint vel summe pau- peres	60.	de regenda sua cuique familia	241.
Avarorum vox peculiaris quae	59.	de misericordia Dei et spe mi-	
Avarorum in pauperes technae seu strophae quae quales	61.	sericordiae	278.
Avarorum liberis carentium in- crepatio	61. 62.	de solam fidem jactantibus	280.
Avaros semper egere	64.	de mansuetudine simul et ju- stitia Dei	285.
Avaros, quanto plus habent, eo plus appetere	66.	de timoris necessitate	288.
Auditoribus etiam invitatis ant ne- gligentibus praedicandum	214.	de non desperando	296. 300.
Auditu jucunda non semper au- diri seu dici expedire	216.	de oppugnatione fraternitatis	
Augustinus viperae et aerugini qui conferat invidiam	88.	509. 510.	
Augustinus quam suam sententiam qui emendarit	235.	de spernente remissionem pec- catorum	315.
Augustini de justitia sententiae	3.	de Pharaonis obduratione	318.
de fidei dotibus	5.	de impenitentiae peccato	325.
de bono faciendo, maloque ca- vendo	4.	de peccatis in consuetudinem	
de avaritiae vocabulo	65.	ductis	331.
de fornicatione simplici	74.	de evaginato Petri gladio	338.
de invidia	87.	de Sodomorum eversione	344. 345.
de mutua superbiae et invidiae societate	94.	de vitiis innaturalibus	346.
de ebrietate seu ebriosis	105. 106.	de ignorantia legis divinae	356.
de irascendo et non peccando	140.	de vi catholicae fidei	371.
de ira non ita gravi publice existimata	142.	de mundatione peccatorum	373.
de peccatis alienis vitandis	159.	de peccatis eleemosyna redi- mendis	375.
de laudatoribus malitia	199.	de peccatis expiandis	376.
		de levium et gravissimorum	
		peccatorum discrimine	380.
		de quotidianorum peccatorum	
		purgatione	382.
		de ordinatae concordiae or- dine	390.
Baptismi munus cur aut quo no- bis donatum	12.	Augustiniana de libero arbitrio et gratia Dei, sententia	5.
Baptista qui ab Herode caesus	177.	Augustiniana peccati definitio	7. 8. 9.
Baptistae caput unde qua techna qui petitum	171. 172.	Auctoritate seu potestate sua non utentium increpatio	234.

B.

Baptismi munus cur aut quo no- bis donatum	12.
Baptista qui ab Herode caesus	177.
Baptistae caput unde qua techna qui petitum	171. 172.

Basilii Magni contra avaros seu avaritiam dissertatio	55. 59.
eiusdem de invidia disputatio	80.
in invidiam inventio	82.
in luxum et ebrietatem	104. 105.

Basilii in tram seu iracundiam			Bestias qua in re hominibus rationabiliores	102.
de operibus sequentibus et praecedentibus	123 - 128.		Bestias frugalitato hominum superare	94. 95.
de vitiis virtutum nomine palliatis	157.		Bibacium qui non inebriantur, increpatio	114.
Beatitudo hominis et salus perfecta in quo consistat	16.		Bibendum qui aut quantum	41. 110.
Bedae de peccati et iniquitatis conversione aut conventione sententia	8. 9.		Bibendi absus qui sensim tollendus	107.
Belvina potandi consuetudo quae	114.		Bibere vinum, quale quid, et qui distinguendum	101.
Benedictio quae qui paranda	40.		Bibere vinum in dulcedine, quid sit aut prae se ferat	113. 114.
Benevolentiae seu bene faventium aliis lucrum quod quantum	84.		Bibonum inebrari haud potentium inrepatio	114.
Bernardus quot aut quos statuat superbiae gradus	45.		Blasphemia aut blasphematores spiritus sancti, quae aut qui	304.
Bernardi de vitando malo, bono que faciendo sententia	4.		Blasphemia quae qua gravior	326.
de pondere aut gravitate peccati apophthegma	25.		Blasphemia remissibilis aut irremissibilis quae	328.
de quadruplici specie superbiae	53.		Blasphemi aliquibus pueri exemplum terrible	242.
de ira seu irascientia	137.		Boni facienti quanta necessitas et utilitas	3. 4.
de voluntate et intellectu hominem	150.		Boni omnis auctor quis	48.
de impiorum consilio	154.		Bonum non facere, esse, malum facere	4.
de conversionis dilatione	279.		Bona qui multa, Tobiae consilio, habenda	2.
de mystico ac triplici osculo	291.		Bona omnia corrumpi superbiam	50.
de proprietate illa Dei, quae est misericordia	300.		Brachium seculare cur olim ab ecclesia non invocaretur	234. 256.
de cordis duritie	317.		Bruta quae eur quibus praeferuntur hominibus	107.
de correptione contemptu	319.		Brutis peiores esse ebriosos	104.
de ignorantiae peccato	357.		Burchardus episcopus quid de poenitentia potoribus seu ebrietatis injungenda scriptum reliquerit	117.
de minutis peccatis	385.			
ejusdem in detractionem aut detractorem invectio	89. 90.			
de perfecta moralitate sententia	389. 390.			

C.

Gaecitas quae quanta	76.	Cainis in Abelem scelus, ex insidia ortum fuisse	78.
Gaedes quanta cur ubi per Mosen laudabiliter facta	126.	Cainis maledictionem qui potissimum incurant	105.
Caelebs quid sonet aut sit	202.	Cainem sibi plus quam Abeli nocuisse	92.
Cain quas fratricidii poenas dederit	23.	Caiphas consilium quod, quale	160.
Cain unde in fratrem insurrexit	81.		

Calceari qui debeant pedes	39.	Christum meruisse nobis justificationem	370.
Calunnia qui ferenda	126.	Chrysostomi de abstinendo a malo, sententia	3.
Canis qui aut qua in re homine praestantior	102.	de gehenna et ammissione gloriarie aeternae	25.
Canibus impudentiores qui	346.	de ventis saevis et ambitione	43.
Canticorum libellus cur quibus iam olim legi prohibitus	72.	de invidiae execratione	91.
Capitalia peccata quot, quao, aut unde sic dicta	39. 40.	de vino modice utendo	110.
Capitalia peccata omnia ex superbia ori	51.	de servanda in concionando	216.
Capitalium vitiorum differentia seu divisio quae qualis	51.	discretione	242.
Cardui et cedri lepida inter se collatio	167.	de meritiorie educandis liberi	242.
Carere solam invidia miseriam	86.	de potestatem habentibus, et ubi opus est, non utentibus	233.
Caro quid sit	76	de misericordia Dei contra desperationem	299.
Carnis opera quae	11.	de Sodomorum peccato	345.
Carnis et vermis seu putredinis collatio	76.	de ignorantia	358.
Carnem edere, quale quid sit	101.	de peccatorum expiandorum modis	373.
Carnes quae qui aut cur secundae	241.	de repellendis malorum initiosis	384.
Carnifex sui ipsius quis	86.	Chrysostomi in libidinem carnalem inventio	74.
Catena peccatorum quae qualis (28.)	34. 35.	in ebrietatem	101.
Cathedra pestilentiae quid, ejusque pedes quot aut qui	155.	in luxum et crapulam	109. 110.
Cathedra pars eminentia, quid	155	in iracundiam aut iracundos	128.
Catholica de malo aut peccato fides aut sententia quae	8.	Cibus qui sumendus	103.
Catholicam fidem solam, fidem esse	371.	Ciborum non tam qualitas, quam cupiditas cavenda	115.
Catholicos ab haereticis irrigoribus Romanos dici	256.	Clamantia in coelum peccata quae	329.
Cenodoxia quid cur dicatur	44.	Clamare de terra, quid	338.
Christianae justitiae partes duas praecipuae quae	1.	Clamor in scripturis, quid	331. 332.
Christianum esse, aut eo de nomine presumere, satis non esse	286.	Claves quae quibus quale sit confugium	287.
Christiani qui cur et quomodo graviores quam ethnici, possunt daturi	15.	Clerici Romani (tempore Cypriani) de in peccata aliena consensu sententia	182.
Christus quale exemplum quibus reliquerit	20.	Clerici qui quanto sint periculo obnoxii	209. 210.
Christus a quibus qui iterum crucifigatur	15.	Coactionem ecclesiae activam, salutarem et piam esse	238.
Christus cur et qui nos a peccatis nostris laverit	15.	Cogere ad bibendum, quale quid sit	106.
Christo peccata nostra quid aut quae intulerint	14. 15.	Cogitanda nobis ex Pauli consilio aut jussu, quae	38.
		Cogitationes quae quibus ad quid conducant	45.
		Cohibito quae quibus necessaria	138.
		Coluetatio quae nobis cum quibus habenda	38.

Colubri instar fugiendum quid sit	16.	Convertit nos Deus, utque convertamur monet	5. 6.
Comibonum quale certamen	115.	Cor sapiens cur unde se abstineat	3.
Comedere domos viduarum	42.	Corban quid aut quale	178.
Communicare, quid sit	160.	Core cum suis complicibus cur quam horrenda sit poena affectus	24.
Compotorum, inter se graphicam per Ambrosium depictio	115.	Corpora nostra qualis debeant esse hostia	36.
Compunctio unde in nobis fiat	4	Correctio aut correptio quae cur fiat	215.
Concionatores qui aut cur suscep- pecti, aut fugiendi	187.	Correptor quis quam gratiam me- reatur	188.
Concordiam ira rumpi	134.	Corrigendi aut corripiendi dissimilatio quae quam sit pericu- losa	211.
Concupiscere et videre ut concu- piscas, qui differant	29.	Corripiendi publice qui	213.
Confidentiam de misericordia Dei aliquam esse inordinatam	276.	Crapula et ebrietas qui quibus cavenda	100.
Confida et Deo et sacerdoti peccata	289. 290.	Crapulae aut gulae in homines dominium seu tyrannis quae,	95.
Confortari quomodo aut in quo nos oporteat	38.	Crapulam quid generet	113.
Confugiendum quibus quo sit	287.	Cras seu crastinum polliceri aut sperare diem, quale	58. 59.
Conniventia quae quomodo alienis peccatis implicetur	219.	Createos nos esse ad salutem, non poenam	301.
Conscientia quae qualiter in se habeat accusatorem	26.	Creaturae abusum, non creatu- ram, damnandum	101.
Conscii qui quantis sint sibimet suspicionibus obnoxii	26.	Crimen omne, peccatum, non ve- ro peccatum nomine, crimen esse	12.
Consensum viro conferri	30.	Cruciatus animae quis quo alio cruciatu gravior aut levior	25.
Consensu quem alieni peccati reum fieri	178. 179 etc.	Cruciatus inferni differre, non aequales esse	13.
Consilium impiorum quid aut quod	154.	Culparum gradus qui quales	10.
Consilium quibuscum aut habendum, aut non habendum	162.	Cupiditas quae qui restringatur	45.
Consilio qui peccatum alienum committatur	162.	Cupiditatis imperium quale	65.
Coasilia quae per sacram scrip- turam expedita	163. 164.	Cupiditas quae qualis	64.
Consiliarii qui quales	162.	Cura qui quam laborent praepo- stera	243.
Consuetudo quae quam sit mala	35.	Curnam hic ille sit pauper aut dives	59.
Consuetudo potandi quae cur et quomodo tollenda	107.	Cypriani de cavendo aut fugien- do malo sententia	79.
Consuetudo quae quando non ma- culet	160.	de expiandi peccati modis	174. 375.
Constantiae martyrum, et apostolarum pertinaciae, collatio et discrimen	240.	Cyrilli Alexandrini de variis remittendi peccati modis senten- tia	371. 372.
Contumelia quae qui preferenda	125.		
Conversio an ulla sera	298.		
Conversionem veram nil morae pati	302.		

D.

Daemon saevissimus mystice quis	132.	Desiderii carnalis vincendi modus optimus quis	76.
Daemonem voluntarium esse peccatum	27.	Desperando qui decipiatur	285.
Daemonem hominibus non tam nocere, quam peccatum	27.	Desperandum de nemine dum vivit	326.
Daemone miserabilior quis	129.	Desperandum nec ulli, nec de ullo	300.
Daemones quibus vitiis aut vitiis maxime familiares	72.	Desperandum nulli, quamvis magno, peccatori	297.
Daemones quando et ubi seu apud quos agant choreas	101.	Desperandum nec animam efflanti	299.
Daemonibus ubi potissimum sit chorearum locus	101.	Desperantium exempla quae qualia	293. 294.
Daemonicis assimilari iracundos	129 130.	Desperare mystice quid sit	297. 298.
Damni poenam graviorem esse sensus poena	25.	Desperationis remedium quod	291.
Daniel qaurum consiliis quo redactus	168.	Desperationis auctor quis	299.
Daniel quas unde calumnias perspessus	174.	Desperationi quomodo potissimum aut medeatur, aut obvietur	299.
Dare viro edendum cibum vetatum, mystice quid	31.	Desperatione qui peccetur in spiritum sanctum	292.
Dathan et Adiron cur et quomo do a terra devorati	24.	Detracatio qui a divo Bernardo exsibilata	89. 90.
David qui Uriam prodiderit	69.	Detractionis species quae quales	89.
Debitor quibus qui fiat Deus	67.	Deum et nos convertere, et ut convertamur, monere	5.
Declinare a malo, et facere bonum, quo spectet, aut cuius potissimum intersit	1.	Deum, ut faciamus, facere	6.
Declinare a malo, ad quid et quantopere sit necessum	1.	Deum qui nobis debitorem redamus	67.
Defensio quae quanta sit iniquitas	316. 322.	Deum nil nisi fidem requirere, haereticam vocem esse	283.
Defensione qui sua quis alieno se peccato obnoxium reddit	262.	Deum homines nunquam deserere priorem	319.
Delectationi illicitae consentire, magnum esse peccatum	30.	Deum, cum non irascitur, irasci maxime	322.
Delectationem, mulieri comparari	30.	Diabolus quibus potissimum praesit vitiis	94.
Delendus de libro Domini, quis	22.	Diaboli, seu ex diabolo, quis sit	2.
Deliciae et ebrietas quorum vi torum fons et origo	101.	Diaboli proprium aut peculare vitium quod	82.
Delicta qui expianda	375.	Diaboli in haereticorum corda potestas quanta	240.
Denarii numeri laus	8.	Diabolo qua superbiae specie homo fiat similis	48.
Deo aut ejus misericordiae tempus praescribere, quale peccatum sit	180.	Diabolum esse peccati auctorem, nec tamen peccantes omnes, esse diaboli filios	12.
Deponenda Pauli concilio quae quibus	2.		

Diabolum esse ebriosorum legis auctorem	105.	Dissimulatione qua quomodo peccetur	220.
Differentiae peccati quot, et quae quales	31.	Dives beatus quis	57.
Dilatatio bene merendi in mortis aut ultimum vitae tempus, quam sit periculosa	62.	Divitis erga Lazarum immisericordia, qui tandem punita	22 23.
Dilecti aut diligibiles Deo qui	17.	Divitum bona qui pauperum sint, aut non sint	59.
Diligenti vitam, quid necessarium	2.	Divitum nullos habentium liberos increpatio	62.
Discendum, Esaias jussu aut consilio, quid	1.	Divitibus cur opes datae	61.
Discessus quis quibus a Deo minatus	21.	Divitiae quibus qua nihil prodesse queant	67.
Disciplinam et correctionem caritati mistam oportere	218.	Doctores qui cur vitandi	187.
Discretio quae ubi aut cui quantum opere necessaria	216.	Dogmata quae cur et hodie maxime plausibilia	201.
Discretione qua quibus ubi sit opus	211.	Dominari vitiis omnibus cupienti, quid ante omnia agendum	113.
		Durities quae qualis	318.

E.

Ebrietas et crapula quantopere vitandae	100.	Ebriosorum lex qualis aut unde	105.
unde generentur	113.	Ebriosos regnum Dei non possessuros	95. 107.
Ebrietatis qualis, aut quid insaniae sit	102.	Ebrius quid creaturae sit	111. 117.
quibus aut qualibus e potibus fiat	103.	Ebrius de somno excitatus, quid aut qualis	104.
quid daemonis sit	104.	Ebrii nullam esse utilitatem	111. 112.
unde fiat, quantorumve malorum sit radix	111.	Ebrii graphicā per Chrysostomum descriptio	151.
Ebrietatis vituperium	41.	Ebrium nunquam esse castum	116.
Ebrietatis pernicies quanta aut quotuplex	105.	Ebriorum lepida per Ambrosium depictio	111.
Ebrietatis fructus	106. 115.	Ebrios esse idolorum gentilium instar	105.
Ebrietatis vitium usu parari	107.	Ecclesiae tempora duo qui per Evangelicam parabolam designata	23.
Ebrietatis detestatio et nocumentum quantum	116.	Ecclesiam perditos, ut redeant, recte cogere	23.
Ebrietatem esse libidinis fomitem	73.	Ecclesiam, quos cogit, ad bonum non malum, cogere	258.
Ebrietatem esse vitiorum omnium fontem	101.	Edendum qui sit	41.
Ebrietatem, non potum, dampnandum	111.	Elationis quanta pernicies	45.
Ebrietate statum mentis everti	103.	Eleemosyna an differenda in crastinum	58. 59.
Ebriosi quomodo per Basilium Magnum et S. Augustinum suis depicti sint coloribus.	104. 105.	Eleemosynae facienda quanta aut utilitas, aut necessitas	3.
Ebriosorum de ebrietate excusationis quae quales	106. 108.	Eleemosynae quae quid mundent	333.

Eleemosynarum vis et usus	875.	Excidere a gratia Dei, quanta sit aerumna	25.
Eleemosynis dimitti peccata	388.	Excommunicationis poena qualis aut quanta	301.
Episcopus quis cur ab Hieronymo ob toleratum Vigilantium increpitus	232.	Excusatio divitium avarorum properter liberos multos, qualis	61. 62.
Epistolae Apostolorum Catholicae, contra quid proprie scriptae	280.	Excusatio vacantium ebrietati	108.
Erroris pertinaci defensione haereticos fieri	307. 308.	Exemplum quale nobis a Christo relictum	20.
Esaias quid discendum et unde quiescendum moneat	1.	Exemplum pueri blasphemorum et horrendum	242.
Esse qui invicem debeat	38.	Exhaurire, mystico quid	384.
Eunomii de sola fide haeresis iam olim quae aut qualis	283.	Exire in sepes et vias, quid sibi clam velit	239.
Euthymii de his, qui obnoxii sunt peccatis alienis, sententia	158.	Expiatio peccatorum qui fiat, aut facienda sit	359. 360.
Exactor qualis quantusve sit ventus	113.	Expiandi peccata modi qui quales aut quot	359—363.

F.

Facere bonum quo seu ad quid spectet	1.	Filii qua cura educandi	243.
Facere nos quidem cum facimus, sed Deum ut faciamus, facere	6.	Filii quales aut quibus debeant esse moribus	244.
Facere ut faciamus, quid sit	6.	Flammariae quae qnibus timendaे 211.	
Febris et libidinis collatio	76.	Flammarum infernalium cruciatus quo alio cruciatu tolerabilior	25.
Felicitatem aut infelicitatem aeternam, ad vivum exprimi non posse	25.	Foedissimum homini quid	94. 95.
Fervor et temor quis quorum sit	152.	Foeminae temulentae suis apte coloribus depictae	117.
Ficus aut ficulnea quae cur eradicanda	147.	Formidine qua cur semper laborandum	284.
Fides ipsissima, de qua hodie agitur, quae	371.	Fornicatio cur quantopere fungienda, et qui vincenda	68. 69.
Fidem solam jactantium vanitas quanta	280. 281.	Fornicatio simplex quale quantum sit peccatum	74. 75.
Fidem quallem existimaret Paulus cum de illa ad Galatas scriberet	280.	Fornicationis scelus quantum	73.
Fidei vivee vis quanta	377.	Fornicationibus qui medendum aut obviandum	72. 73.
Filiae peccatorum omnium capitalium quae quales	51.	Fortitudine quibus aut quo maxime sit opus	154.
Filiarum cura quibus potissimum mandata	243.	Fugam peccati quantopere aut doceat, aut jubeat scriptura	16. 17.

Furi aut furato, quid poenitentia agendum		Furor quis quid daemonis sit	132.
	68.	Furtum alienum qui fiat tuum	362.

G.

Galea qualis assumenda	39.	Gratiae praevenientis et subsequentis ostensio	6.
Galeni de gulosis sententia	103.	Gratiae Dei voluntatem bonam accepto ferendam	5.
Gaudendum qui aut in quo potissimum sit	149.	Gratiam Dei libero cooperari arbitrio	5.
Gehenna cur quibus a Christo comminata	217.	Gravatio ex crapulo et ebrietate, quantopere cavenda	100.
Gehennae poenam, ammissione gloriarum leviorum esse	25.	Gravitas peccati quanta	27.
Gehennae cogitatio quo maxime conducat	45.	Gravitas peccatorum quomodo ex scripturis noscatur	381.
Gehennae effigiem esse ignem Sodomorum	345.	Gravitatem peccati ex remedii difficultate colligi	25.
Gelasii de blasphemia, ejusque remissione sententia	327. 328.	Gregorii de ira sine voce, in voice, et sermone sententia	11.
Geneseos liber cur quibus antiquitus legi vetitus	72.	de tribus tentandi modis	52.
Gladius quis cui utendus	39.	de superbia et Leviathan	46.
Gladium accipere, quid	338.	de voluptate aut libidine carnali	76.
Gladio haereticos arceri aut cogi, expedire	240.	de filiabus invidiae	97.
Gloria hominum quam sit vilis	44.	de invidiae ac invidentiae cætitate etc.	88.
Gloriae amissionem, ipsa gehennae poena duriorem esse	25.	de invido et invidioso	95.
Gloriae vanae appetitus qui restringendus	43.	de tentatione gulæ quintuplici	98.
Gloriae inanis filiae quae	51.	de filiabus irae	125.
Gradatio peccati quae qualis	28. 29.	de refrenatione irae	133.
Gradus peccati aut culpæ (ex Evangelio) qui quales	11.	in iram inventio	133. 134.
Gradus superbiae qui aut quot	45.	de pigritia aut pigris	152.
Gradus irae et poenarum ejus, qui quales	13.	de refrenanda ira	141. 142.
Gradus peccandi aut peccatorum, quot, qui aut quales	14. 28. 51. 34.	de silentio discreto	207.
Gradibus quot et quibus ad peccatum perveniat	28.	de requirendo pereuntium sanguine	215. 216.
et in profundum descendatur	33.	de vitanda unius aut paucorum scabie	241.
Gravis et levis peccati lepida comparatio	382. 383.	de claudendo parvulis regno caelorum	242.
Gratia Dei quo nobis promissa et necessaria	1. 6. 7.	de tribus peccandi modis	270.
Gratia Dei nostrae quid praestet voluntati	5.	de responsione Heli pia et humili	276.
Gratiae Dei et arbitrii liberi cursum, ex scripturis ostendi	5.	de media inter desperationem et praesumptionem via	277.
		de peccato ad inferos et ad mortem	290.

Gregorii de permanendo in peccatis	816.	Gregorio quae unde nascantur vitia	73.
de obduratione Pharaonis	519.	Gula quid, ejusque filiae quae aut quot	51. 94. 101.
de peccatis in caelum clamantibus	332.	Gulæ tentationis quotuplices	98.
de Sodomorum excidio et sceleri	344.	Gulæ pernicies quae	101.
Gregorii Nysseni graphica invi- diae descriptio	87.	Gulæ deditos nil caeleste cogi- tare posse	105.
Gregorii Turonen, mira de im- peratoris filia etc, narratio	252-254.	Gulam ad libidinem provocare	112.
		Gulosos ad nihil utiles	110.
		Guttae aut stillæ aquarum ad pec- cata levia collatio	383.

H.

Habitationum duarum aeterna- rum quae qualis	13.	Hieronymi in violentum episco- pum inventio	118.
Haeresiarchæ qui cur potissimum tot habeant discipulos	201.	Hieronymi de blanditiis haereti- corum sententia	200.
Haeresiarcharum mortuorum po- nae quae cur quotidie augan- tur	157.	Hieronymi de reticendo Dei ver- bo sententia	213. 214.
Haereses unde sint natae	307.	Hieronymi de misericordia inu- tili sententia	232.
Haeresum seu haerescon princi- piis qui obsistendum	240.	Hieronymi de obsistendo haere- sum principiis auctoritas	240.
Haeticus cur quis sit aut fiat	307.	Hieronymi de gloria et jactatione haereticorum sententia	283.
Haeticum, et deceptum ab ha- retico, differre	307.	Hieronymi de temere promitten- tibus remissionem peccatorum, sententia	284.
Haeticis an Hieronymi judicio connivendum	232.	Hieronymi de mollium aut mol- litiei vitio sententia	347.
Haeticos legibus Imperatoriis pie ac juste coerceri	235.	Hippocratis de obesia aut crassis judicium	103.
Heli sacerdos propter iniquita- tem filiorum damnatus	212.	Homicidarum poena aut recon- ciliatio quae qualis	336. 337.
Heli sacerdotis exemplum quos cur merito teneat	242.	Homicidii voluntarii vindicta seu poena quae	332—334.
Herodes qua in re cui Pharaoni similis	172.	Homo quis quomodo vel exuen- dus, vel induendus	1. 37.
Herodiadis peccatum quod quale	161.	Homo qui bestia aut brutum fiat animal	78.
Hester (aut Hesteris) ad Deum pro Judaeis oratio qualis	181.	Hominem superbia daemonem fieri	45.
Hieremias quid quibus de pro- phetis praenunciarit	190—192.	Hominem frugalitate a bestia vinci, quale quid	94. 95.
Hieronymi de fornicatione et ebrietate sententia	73.	Homines quibus potissimum vi- tius tententur aut vincantur	72. 73.
Hieronymi in mollitiem inventio	75.	Homines qui fiant sues	101.
Hieronymi de invidia et zelo sen- tentia	87. 88.		
Hieronymi in saturitatem et ebrie- tatem inventio	102.		

Honore dignis, sed eo destitu-		
tis, quomodo aut cur gauden-		
dum	44.	

Gratiam vitae socialis ira amitti 134.

Humilitas quam sit cuivis et ubi-
via necessaria 52.

Humilitas quotuplex 53.

I.

Jacob quibus qua in re quomodo		
imitandus	138.	
Jerusalem (seu Hierusalem) muri		
mystice quid	100.	
Ignem Sodomorum, esse gehen-		
nae effigiem	345. 346.	
Ignorantia qui sit aut fiat ebrie-		
tatis causa	109.	
Ignorantia divinae legis an quen-		
quam excusat	356.	
Ignorantia excusationem habens		
aut non habens, quae	358.	
Ignorantia qui peccetur, aut non		
peccetur	270. 357.	
Illecebrae quae cur velut Eva exi-		
stimandae	31.	
Immunditia quae qualis	75.	
Impietas quae cui non nocitura	21.	
Impius verba Dei non audiens,		
cur moriatur	214.	
Impii qui, et quod eorum caput	154.	
Impatientia unde oriatur	321. 322.	
Impoenitentia quibus potissimum		
sacramentis repugnet	227.	
Impoenitentiae peccatum quando		
commitatur	323.	
Impotentiam esse peccatum in		
spiritum sanctum	325. 336.	
Impugnations qua qui peccetur		
in spiritum sanctum	203.	
Incitantium aut cogentium alios		
ad potum, reprehensio	116.	
Incommoda corporis et animi ex		
gula, qualia aut quanta	110.	
Incommoda quae qui patienda	126.	
Induenda quae cur nobis arma-		
tura	38.	
Indulgenciae aut remissionis		
peccatorum promissores teme-		
rarii qui	284.	
Indulgientiam seu misericordiam		
lætroni exhibitam, esse crude-		
lem	231.	
Industria seu sponte quomodo		
peccetur	270.	
Inebriantibus se aut alias poeni-		
tentia qualis injungenda	117.	
Inebriatum, mortuum ac sepul-		
tum esse	118. 119.	
Infernarium poenarum inaequa-		
litas aut differentia	13.	
Inferni vocabulo desperationem		
aliquando intelligi	297. 298.	
Infirmitate quomodo peccetur	270.	
Ingurgitatores qui quales	106.	
inimicus qui tractandus	37.	
Iniquitas Latine quid	9.	
Iniquitatis et peccati conversi		
seu identitas	8.	
Iniquitatis operatores quales	14. 15. 17.	
Iniquitatem Deo odibilem esse	22.	
nullam impanit abiro	315.	
Initiorum quorum quanta ubi		
habenda cura	384.	
Injustitia quae cui et cur non		
obfutura	21.	
Innocentia falsa, Augustino qua-		
lis aut quae	241.	
Inobedientibus quibus quae un-		
de minata sint mala	18.	
Inquietudo haeretica quae quo-		
modo pie coercenda	235.	
Insaniae ebrietatis quae aut quan-		
tae	118.	
Insanire illos, qui id, quod ma-		
lum est, laudant	199.	
Intolerabili gehenna quidnam		
aliud intolerabilius	23.	
Invidentia gratiae fraternalae, qua-		
le sit in spiritum sanctum pec-		
catum	303.	
Invidentia quae qualis aut quid		
	309—311.	
Invidia quid, quasve habeat fi-		
lia	77. 80. 87.	

Invidia quam sit, Cypriani ju-		Jovinianicae conciones aut doc-
dicio, fugienda	79. 80.	trinae propemodum quales 201. 202.
Invidia quantam malorum ilia-		Jovinianistarum grex qualis 202.
dem secum advehat	84.	Ira quae qualis aut quotuplex 10.
Invidia cui vermi cur merito		Ira judicio, concilio, aut gehen-
comparetur	84.	næ obnoxia quae 10.
Invidiae species aut filiae quae	51. 87.	Ira quas habeat filias 119.
Invidiae malum quae scripturæ		Ira quid sit 119.
qui exaggerent	78. 79.	Ira laudabilis quae 126.
Invidiae fructus qui	79. 80.	Ira qui aliquando bonarum sit
Invidiae vituperatio		actionum ministra 127.
Invidiae lepida per Augustinum		Ira, quis qualis sit Chrysosto-
depictio		mo ignis 129. 130.
Invidiae et zeli discrimen	87. 88.	Ira undenam suas habeat vires 129.
Invidiae non studendum	77. 78.	Ira quid aut qualis sit bestia 129. 132.
Invidiae qui medendum		Ira quo subinde prosiliat 134.
Invidiam nocere inadverti potius		Ira per vitium quae 136.
quam inviso		Ira bona quae 136.
Invidiam omni carcere venia et		Ira per zelum, sive ex zelo,
excusatione		quali egeat moderatione 137.
Invidiam fornicatione et adul-		Irae species aut filiae quae 51.
terio peiorem esse		Irae fructus qui 123.
Invidiam ex superbia oriri		Irae cuius poena quae 119. 120.
Invidiam vertere homines in dae-		Irae in commoda qui ferenda 126.
mones		Irae filii aut filiae quae 127.
Invidiam, diabolicum esse vi-		Irae in nobis origo aut occasio
tium	82.	quae 127.
Invidia hominem, diabolo simi-		Irae descriptio egregia 128.
lem fieri		Irae seu iracundiae miseria quanta 129.
urbesque excindi		Irae pernicies quanta 130. 133. 134.
Invidia repleri aut laborare, qua-		et deinde
lis sit poena		Irae intrinsecæ non erumpentis
Invidia Siculos non invenisse ty-		foras, descriptio 134.
rannos majus tormentum	80.	Irae comprimentæ modi, quot
Invidiosi et invidi discrimen	85. 88.	et qui 135. 136.
Invidiosus quid de invidioso præ-		Irae cur, dandus sit locus 137.
se ferat	92. 93.	Irae qui medendum 124.
Invidi familiaritas cur teste Ba-		Iram in corde reservare, quale
silio fugienda	81.	quid sit 130.
Invidi exterior species quae	93.	Iram bestiae instar mitigandam
Invidum esse sui ipsius carnifi-		et mansueta faciendam 132.
cem	86.	Iram corpori animoque nocere 132.
Invidiorum ingenii graphicæ de-	82. 85.	Iram compressi bifariam 135.
scriptio	86.	Iram rationis pedissequam, non
Inviderum miseria	89.	dominam, esse debere 137
Invidos feris bestiis esse deterio-		Iram perseverantem eorū corrump-
res	83.	pere 140.
Invidos membra diaboli esse	94.	Iram inveterascentem odium fieri 140.
Jovinianus qualis, aut qualibus		Iram mansuetudine temperan-
usus haereseos suae asseclis	200. 201.	dam 145.

Ira hominem fieri feram aut be-		
luam	123.	
Ira nihil esse stultius	126.	
Ira pro armis quomodo sancti		
sint laudabiliter usi	126.	
Ira et corpus et animam laedi	128.	
Ira (seu ab ira) vinci, quam sit		
dederorosum	140.	
Irarum divisio quae qualis	136.	
Iracundia quid quantumve mor-		
bi sit	128.	
Iracundiae pestis quanta	128.	
Iracundiae pernicies quanta	132.	
Iracundiae culpa quanta	133.	
Iracundus quam cui ebrio com-		
parandus	131.	
Iracundi hominis per Chrysosto-		
mum descriptio	128.	
Iracundi cur porcis merito con-		
ferantur	131.	
Iracundo nullam esse iracundiae		
excusationem	130.	
Iracundi cur intempero mari et		
daemonibus comparentur	129.	
Iracundos aegrorum instar trac-		
tandos	132.	
Iracundos esse insanis miserabi-		
liores	133.	
Irasendum quibus qui sit, aut		
non sit	38. 127. 137. 138.	
Irascentium genera quot aut quae	135.	
Irasci Deum maxime, cum non		
irascitur	322.	
Irasci fratri, quomodo et ino-		
bidentia sit, et crimen non		
sit	385.	
Irasci nulli, molius esse quam		
juste irasci	140.	
Irascimini et nolite peccare, qui		
intelligendum	140.	
Iratis hominibus quomodo resi-		
stendum	124.	
Iratos, a daemonibus nihil aut		
parum differre	124.	
Irenae de vitandis aut fugiendis		
peccatoribus sententia	182.	
Irritatione qui nobis aliena pec-		
cata conflemus, aut affricemus	183.	
Irremissibile peccatum quod qui		
aut dicatur, aut intelligatur	269.	
Isidori de superbia et superbis		
dictum aut sententia	50.	
in libidinem carnalem invec-		
tio	72. 73.	
de luxuria etc. judicium	112.	
de temporibus docendi aut ta-		
cendi	211.	
de poenitentia et veniae con-		
secutione	287.	
de modo recessendi a Deo	293.	
de peccati et criminis diffe-		
rentia	381.	
Israelitarum in deserto murmu-		
rantium punitio	22.	
Israelitarum aliquot reproborum		
concilia suos in fratres qua-		
lia	169. 170.	
Israelitis cur quae poenae a Deo		
per Moysen minatae	24.	
Judaeorum apud Holopernem		
'commendatio quae qualis	21. 22.	
Judices qui quorum sint aut fiant		
scelerum rei	233.	
Judicium divinum qui quibus me-		
deatur vitiis	75.	
Juliani cujusdam sacrilegi, qui		
fuit apostatae Juliani avuncu-		
lus, scelus ac poena	261.	
Ivo quid ubi de potoribus aut		
ebriis tractet	116.	
Jussio qui sit aut fiat alienum		
peccatum	172.	
Justificari per fidem qui dica-		
mur	370.	
Justificatio per fidem sine ope-		
ribus legis qui fiat	280.	
Justitia quid sit, aut in quo con-		
sistat	1. 3. 154.	
Justitiae nomen quid sit aut sig-		
net	5.	
Justitiae ratio in quo consistat	4.	
Justitiae Christianae quae aut		
quot potissimum attineant	1.	
Justitiam ira derelinqui	135.	
Justitia quibus potissimum sit		
opus	15.	
Justitiae quae cui aut quibus		
frustra sint factae	21.	
Justitiae quae cur obliviscendas	21.	
Justus quis sit	1.	
Juventus fere cujusmodi sit se-		
ra	242.	

L.

Labor quis quibus quomodo pa-		Libidinem esse febre ardentio-	
riturus	18.	rem	66.
Laborandum qui aut quid sit	2. 38.	Libidinem usu crescere	73.
Latronis misereri, eive parcere,		Libidinem pasci conviviis	119.
quid secum perniciaci ferat	231.	Libidine hominem servituti mi-	
Laudandi aut non laudandi qui	198.	serrimae subjici	74.
Laudibus aut vituperiis falsis		Libidinosorum caecitas quanta	76.
quomodo affici debeamus	125.	Libri scripturae authenticae aut	
Laudatores qui quomodo se pec-		sacrae, cur quibus legi vitiit	72.
catis alienis inquinent	187.	Lingua cui aut cur unde coer-	
Lectiones sacrae scripturae quae		cenda	2.
cur quibus iam olim prohibitas	72.	Lingua quae qualis sit gladius	91.
Legum adversus haereticos lata-		Lingua unde cohibenda	158.
rum utilitas quanta	234.	Linitio aut litura quae qualis	189.
Legum Caesarearum de Sodomi-		Loquacitas quae cujus sit viti	
tico vitio sententia	347.	capitalis filia	99. 100.
Lenitatis quae ubi cura habenda	213.	Loquendum qui sit	2.
Leonis Magni de resipiscentibus		Lorica qualis induenda	39.
in articulo mortis, sententia	302.	Loth unde per Deum eruptus	18.
de pertinacia haereticorum	306.	Luoem viritatis, ira amitti	134.
de vera et integra fide	371.	Luciferi casus et peccatum, qui	
Leviathan quomodo aut cur su-		a quo descripta	17. 18.
blime videre describatur	46.	Luxuria quid, quaeve ex se gig-	
Levia peccata cur potissimum vi-		nat vitia	68.
tanda, aut non spernenda	382.	Luxuria seu actus libidinosus cur	
Levium peccatorum remedia po-		quantopere fugi debeat	68. 69.
tissima quae et quot	383.	Luxuria gulam qui sequatur	99. 100.
Levibus etiam peccatis qui occi-		Luxuria unde gignatur	114.
datur anima	384.	Luxuriae species aut filiae quae	
Levitatem operis, ex gula sequi	100.	aut quot	51. 73.
Lex aeterna quid	8.	Luxuriae qui medendum	73.
Lex peccati quid	85.	Luxuriam fuga potius qua pugna	
Liberi arbitrii assertio	6.	viucendam	68.
Liberum arbitrium divinae co-		Luxuriam semper ebrietati jungi	103.
porari gratiae	8.	Luxuria fieri ex homine bestiam	
Libido carnis quo demum adege-		seu brutum	73.
rit Salomonem	70.	Luxuriosorum quanta caecitas	76.
Libidinis mala quae aut qualia	71.	Lysimachi sacrilegia, ejusque ob	
Libidinis fomes aut seminarium		ea interitus	170. 171.
quod	73. 102.		

M.

Magistratus qui quomodo siant		Magistri qui cur tacendo sangui-	
peccatis alienis obnoxii	219.	nis rei siant	214.

Maledictio quae quibus timenda aut infligenda	19. 20.	Misericordia et justitia Dei, qui aut diligenda, aut metuenda	279.
Malitia quid sit	155.	Misericordiae quibus in rebus qua cautione studendum	232.
Malitiam laudare, quid aut quale	199.	Misericordiam aliam esse justam, aliam injustam	231.
Malum pro malo qui aut reddatur, aut non redditatur	235.	Misericordiam Dei, peccatis nostris majorem esse	300.
Malorum consuetudo quae quando non maculet	160.	Misericordiam qui suam quibus impendat Deus	376.
Mandata Dei, si volumus, servari posse	5.	Misericordiam pater Deus, non iudiciorum	300.
Manducare de ligno vetito, quid	31.	Modi peccandi quot aut qui	270.
Manibus qui utendum	38.	Modi remittendorum peccatorum quales et quam varii	371. 372.
Mansuetudo falsa et crudelis quae	235.	Modestiae qui studendum	38.
Materiam criminum omnium esse cupiditatem	64.	Molles aut mollities, cuiusmodi scelus aut scelerati	347.
Media inter praesumptionem et desperationem via incedendum	277.	Mollitiei peccatum a quibus philosophis approbatum	75.
Medici quamvis molesti, laus et utilitas quanta	235.	Moloch (aut Molochi) dare de semine suo, quantum sit peccati	179.
Medici qui quales	199.	Momentaneam insaniam esse iram	125.
Medicis qua in re non utendum misericordia	231.	Moralitas perfecta in quibus aut quot posita	389. 390.
Membra qui invicem alter alterius esse debeamus	37.	Morientem oblivisci sui, oblitum, dum adhuc viveret, Dei	292.
Membra Christi qui faciant membra meretricis	69.	Mors cujus sit rei stipendum	10.
Mendicus quis aut quando contemnat locupletem	115.	Mors secunda quid, aut quibus obventura	11.
Mendici quibus qua in re quomodo imitandi	53.	Mors cujus aut quorum sit stipendum	21.
Menelai alicujus apostatici Judaei facinora	170. 171.	Mors quae aut quorum, qualis	21.
Mercedis operariorum detentio, quantum sit peccatum	353. 354.	Morti secundae obnoxii qui	11.
Metendum qui sit	40.	Mortem sempiternam inferre haereticos, et ob id tempora-lem pati, conqueri	240.
Metrias martyr qui suum de sacra lego templum ultus	254.	Mortes quae et quot, quibus peccandi differentiis apte conseruantur	31.
Metus quis cuius vitii remedium	73.	Mortale peccatum quid	16.
Metus quis ubi aut inutilis, aut perniciosus	211. 212.	Mortuis peccato, qui aut vivendum, aut ambulandum	1.
Mille gehennis quod supplicium intolerabilius	25.	Mortuis peccato quid agendum	1.
Milvis cur aut quomodo confortantur invidi	87.	Mortuorum genera tria a Christo resuscitata, mystice quid	1.
Minuta peccata qui et quantopere cavenda	378 etc.	Mortuorum ad sepulturam elatio quibus ad quid proficiat	5.
Misereri cur Deo magis proprium quam judicare aut damnare	300.	Moyses alioqui mansuetissimus, quam ubi eur merito excusuerit	126.
Miseria quid prae rebus omnibus privilegii habeat	86.		

Moysis et Aaronis erga se affligenates affectus aut zelus quis	24.	Mulierum amor quo tandem adegerit Salomonem	70.
Mulieres quae quomodo suos in scripturis legantur afflixisse viros	183.	Muri Hierusalem seu Jerusalem mystice quid	100.

N.

Nabuchodonosor qui aut cur qua poena affectus	23.	Neque parcentem quemvis amicum, neque non parcentem inimicum esse	235.
Nabuchodonosoris statua qui aut quibus instrumentis honorata	174.	Nescire, et scire noluisse, multum differre	271. 256.
Nabuchodonosor quomodo et persecutoris et protectoris ecclesiae typum gesserit	234.	Nicanor qui se erga Machabaeum gesserit	184.
Nabuchodonosor qui trium puerorum exemplo quodammodo conversus	239.	Nihil boni facere, quid	4.
Naneae sacerdotes ubi quomodo Antiochum ejusve ducem excepissent	170.	Noë unde qui custoditus	18.
Navi cui quis venter cur merito conferatur	109.	Ni'nos, quid	9.
Necessitas, quae quibus incumbat	210.	Non esse qui non peccet	12.
Negligentiae mater quid aut quae	278	Non habeo, non dabo, quorum sit vox propria	59.
Nemini non, quantumvis justo, timendum	281.	Novem esse peccata aliena, et quae	160.
		Nuditas qui sua euique assidue revolvenda	125.
		Nyssenus Gregorius invidiam qui depinxerit	87.

O.

Obdurare qui corda dicatur Deus	317.	Occulta longe aliter as publica, vel arguenda, vel corrigenda	218.
Obdurationis Pharaonis causae	319.	Ochosias unde quo' adactus	167.
Obduratus quis sit aut vivat	279.	Otiositatis fructus qui	144.
Obduratum qui dicatur cor Pharaonis	318.	Otosus quis, unde qui aut flagellandus aut castigandus	4.
Observatione praceptorum quo duplice genere contineatur	3.	Otiosorum increpatio	143.
Obstinata peccandi voluntas, qualis sit phrenesis	318.	Odiosi aut odibiles Deo qui	14. 17.
Obstinatione qua qui peccetur in spiritum sanctum	311. 312.	Offendiculum unde qui ponit dicatur	317.
		Oniae viri boni et ianocentis miserabilis interitus.	170.

Onerariis navibus cur qui ven-		Orationis Dominicae vis et usus	387.
tres comparentur	109.	Origenis de misericordia inutili	
Operanda seu agenda quae, quo		sententia	231. 232.
studio exequenda	148.	Originale peccatum qui sit aut	
Operariis quibus quis discessus		ostendatur voluntarium	7.
a Deo minatus	21.	Originale peccatum quid	9.
Operarios iniquitatis Deo odio-		Originalis peccati ex scripturis	11.
sos	14. 17.	assertio seu ostensio	
Operarios sua fraudari mercede,		Originali peccato baptismum	
quale sit peccatum	353. 354.	praecipue donatum, alia etiam	
Operatio vini immoderate sump-		peccata tollere	12.
ti qualis	104.	Origines peccati quot	158.
Operum bonorum vis et usus	375.	Ossa mysticæ quid	94.
Oppressio quae, quale quan-		Ostentare sua bona opera cu-	
tumve sit peccatum	347 — 353.	pienti quid cogitandum	43. 44.